
1/2

Pastorační rada Žeranovic od 22.1. 2o23 - do 22.1.2o27
(zápis z jednání)

Datum: 25.8.2021
Místo jednání: Žeranovice 36, 76901 Žeranovice
Přítomni: ~
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Petra Minaříková

Program
1. Výuka náboženství 

Také v nadcházejícím školním roce 2021/2022 bude v naší farnosti probíhat výuka náboženství pro 1. a 2. stupeň základních škol.
Termíny výuky jsou stanoveny následovně: 

 

Žeranovice: 

1. a 2. třída - středa, 12:30 (učí Věrka Burešová)
3. třída - pondělí, 13:15 (učí Věrka Burešová)
4. a 5. třída - pondělí, 12:30 (učí Věrka Burešová)

Výuka 1. stupně bude probíhat na základní škole v Žeranovicích. 

Výuka 2. stupně bude probíhat na faře v Žeranovicích, a to v pondělí od 18:15 s Hankou Zavadilovou. 

 

Racková: 

1. a 2. třída - čtvrtek, 12:30 (učí Věrka Burešová)
3., 4. a 5. třída - čtvrtek, 13:15 (učí Věrka Burešová)

 

Horní Lapač: 

Výuka všech ročníků bude probíhat v pondělí od 16:15 s Hankou Zavadilovou.

 

Během následujícího školního roku bude probíhat také příprava třeťáků k 1. svatému přijímání. Každý měsíc proběhne setkání dětí a
rodičů, a to v kostele přede mší svatou v 16:30. Prozatím je toto setkání plánováno vždy na první pondělí v měsíci. 

 

2. Příprava na svátost biřmování 

Příprava na svátost biřmování zahájí začátkem září a bude probíhat po dobu celého roku až do října 2022, kdy svátost proběhne. V
období letních prázdnin (červenec, srpen) příprava probíhat nebude. Biřmovanci se budou setkávat vždy v sobotu na faře. 

Příprava na svátost bude vycházet ze směrnic, stanovených otcem arcibiskupem. Základem přípravy bude četba evangelia, témata víry
a následná diskuze. Biřmovancům bude také doporučena kniha Youcat, ze které tato témata budou vycházet. 

Další informace ohledně zahájení přípravy budou upřesněny. 

 

3. Poděkování za úrodu

Jako každý rok, tak také letos budeme děkovat za úrodu, a to v neděli 19.9. při mši svaté. Každý může donést výpěstky z polí a
zahrádek, nejpozději do středy 15.9. Toto bude ještě připomenuto v nedělních ohláškách.

 



2/2

Průběh


